ualiter intelligendam, et servandam esse prima A  
 docuit, et temporale ac transitorium esse bonum  
 quod per litteram promittebat et conferebat. Sed  
 spirituale et æternum fore quod mystice significa-  
 bat luce clarius demonstravit. Ipsa itaque ordine  
 quidem prima est, non dignitate, quia vox evan-  
 gelica sive apostolica tanto eam dignitate præce-  
 dunt quanto supernæ plenitudinis bonum eviden-  
 tias ostendunt, quæ et ipse toties in cælo, scilicet  
 in Ecclesia sonant, quoties ad cælestis beatitudinis  
 suavitatem nos invitant. Vox prima, id est pro-  
 phetica doctrina, tanquam tubæ loquentis esse de-  
 scribitur, quia spiritualement militiam sono suo con-  
 tra hostes ad bellum fortiter exhortatur. Tanquam  
 tuba sonat, quia gaudia sunt propter quæ nos ad-  
 monendo clamat. Quid autem sancto theologo dicat, B  
 declaratur cum subditur: Ascende huc; quasi  
 diceret in præcedenti visione, quamvis inferius  
 constitutus: Vidisti magna, sed modo intellectu  
 et devotione ascende huc, quia visurus es majora.  
 Ibi vidisti statum septem Ecclesiarum Asiæ, vide-  
 bis hic statum universalis Ecclesiæ. Et ostendam  
 tibi in brevi, videlicet revelationis demonstratione,  
 quæ oportet fieri, sive in tempore agenda, sive in  
 æternitate. Sciendum vero est in eo quod dicit,  
 ostendam tibi quæ oportet fieri, non quod jam non  
 essent denegatur, sed quod deinceps mansura  
 essent declaratur. Dignitas enim sanctæ Ecclesiæ  
 exaltata erat, quando sanctus Joannes ista cern-  
 bat. Quædam ergo dicit oportere fieri quæ jam erant  
 præterita, utpote in eodem statu quo cœperunt per-  
 mansura. Sequitur:

*Et statim fui in Spiritu et ecce sedes posita erat  
 in cælo, et supra sedem sedens, et qui sedebat si-  
 milis erat aspectui lapidis jaspidis, et sardini, et  
 iris erat in circuitu sedis similis visioni smaragdinæ.*  
 In prima visione dicit se in spiritu fuisse, et ea  
 quæ in ipsa visione continentur vidisse. Utrum  
 autem post contemplationem primæ visionis ab  
 ipso spiritu exierit, et aliquo spatio temporis in  
 semetipso fuerit, et sic denuo ad secundam con-  
 templantandam conscenderit, aut quod verisimilius  
 est, et rectius credendum quod videlicet in spi-  
 ritu constiterit forsitan quæri potest. Mihi vero  
 verissimum videtur eum in spiritali visione per-  
 severasse semper, nec a principio revelationis  
 usque ad finem omnium visionum eum unquam  
 descendisse. Sed utrum sic exstiterit, vel non, in-  
 certum est: omnino tamen probabile videtur,  
 sicut supra monstratum est, eum sublimius dono  
 Spiritus fuisse sublevatum ad contemplationem  
 eorum quæ succedunt, quam fuit ad illorum  
 visionem quæ præcedunt. Dicit ergo iterum in ini-  
 tio hujus visionis: Statim fui in spiritu, ut sub-  
 intelligatur, valde excellentius quam fui prius.  
 In eo autem quod statim dicit, animadverten-  
 dam et admittendam simul esse sancti Spiritus co-  
 operante gratia velocitatem, atque suam obedien-  
 tiam imitandam significavit. Quanta denique mira-